



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.05.2016

г. Вологда

№ 465

О внесении изменений в постановление Правительства области от 30 мая 2011 года № 591

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 30 мая 2011 года № 591 «О Стратегии развития агропромышленного комплекса и потребительского рынка Вологодской области на период до 2020 года» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «с законом области от 30 сентября 2010 года № 2369-ОЗ «О стратегическом планировании социально-экономического развития Вологодской области», Стратегией социально-экономического развития Вологодской области на период до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства области от 28 июня 2010 года № 739» заменить словами «со Стратегией социально-экономического развития Вологодской области на период до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства области от 28 июня 2010 года № 739».

1.2. В Стратегии развития агропромышленного комплекса и потребительского рынка Вологодской области на период до 2020 года, утвержденной указанным постановлением:

1.2.1 в приложении 1 «Основные показатели реализации Стратегии в разрезе сценариев развития АПК и потребительского рынка Вологодской области до 2020 года»:

в строке «Темп роста физического объема продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий в % к 2009 году» цифры «105,1», «110,9», «119,3» заменить соответственно цифрами «105,0», «110,8», «119,2»;

строку

«

Лен-волокно, тыс. тонн	3.16	3.2	3.5	3	4.5	4.8	5	4.5	5	5.6
------------------------	------	-----	-----	---	-----	-----	---	-----	---	-----

»

изложить в следующей редакции:

«

Лен-волокно, тыс. тонн	3.16	3.2	3.5	3	4.5	4.2	5	4.5	4,2	5.6
------------------------	------	-----	-----	---	-----	-----	---	-----	-----	-----

»;

в строке «Молоко, тыс. тонн» цифры «486» заменить цифрами «465»;
в строке «Темп роста физического объема производства пищевых продуктов (включая напитки) в % к 2009 году» цифры «115,3» и «124,4» заменить соответственно цифрами «115,5» и «124,6»;

1.2.2 в приложении 2 «Ожидаемые результаты реализации Стратегии развития агропромышленного комплекса Вологодской области до 2020 года»:
строку

«

Удельный вес застрахованных посевных площадей и посадок многолетних насаждений в общей площади посевов и посадок многолетних насаждений за отчетный год, %	17.5	1.9	1	0.5	20	20	20	20	20	20	20	20
--	------	-----	---	-----	----	----	----	----	----	----	----	----

»

изложить в следующей редакции:

«

Удельный вес застрахованных посевных площадей и посадок многолетних насаждений в общей площади посевов и посадок многолетних насаждений за отчетный год, %	17.5	1.9	1	0.5	20	20	20	11,5	20	20	20	20
--	------	-----	---	-----	----	----	----	------	----	----	----	----

»;

сельскохозяйственными товаропроизводителями, тыс. га» цифры «3,22» в строке «Производство молока, тыс. тонн» цифры «486» и «496,2» заменить соответственно цифрами «465» и «470»;

в строке «Валовой сбор зерна (в весе после доработки), тыс. тонн» цифры «270» заменить цифрами «250»;

в строке «Валовой сбор льноволокна, тыс. тонн» цифры «4,7» и «5,0» заменить соответственно цифрами «4,1» и «4,2»;

в строке «Количество внесенных минеральных удобрений сельхозорганизациями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами области в отчетном году. тыс. тонн. действ. вещ.» цифры «20,5» заменить цифрами «19,5»;

в строке «Площадь выбывших сельскохозяйственных угодий, вовлеченных в оборот за счет проведения культуртехнических работ заменить цифрами «0,15»;

строки

«

Ввод (приобретение) жилых помещений для граждан, проживающих в сельской местности, всего в отчетном году, тыс. кв. м	13.7	1.4	7.19	11.602	8.689	7.323	1.9	1.9	8.3	8.3	10	10.7
Ввод в действие распределительных газовых сетей в год, км	70.9	50.7	36.49	28	26.4	30.938	4	4	16	18	20	22
Ввод в действие локальных водопроводов в год, км	27.7	13.7	17.54	9.2	10.4	9.2	1.3	1.3	11.6	13.9	15.8	18.5

»

изложить в следующей редакции:

«

Ввод (приобретение) жилых помещений для граждан, проживающих в сельской местности, всего в отчетном году, тыс. кв. м	13.7	1.4	7.19	11.602	8.689	7.323	7,045	1.9	1,9	8.3	10	10.7
Ввод в действие распределительных газовых сетей в год, км	70.9	50.7	36.49	28	26.4	30.938	26,2	4	7	18	20	22
Ввод в действие локальных водопроводов в год, км	27.7	13.7	17.54	9.2	10.4	9.2	14,053	1.3	3,5	13.9	15.8	18.5

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор области



О.А. Кувшинников